
Спецвыпуск № 14 от 04.08.2020

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 30

От 31.07.2020
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино от 12.12.2019 г. № 76 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино», утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 
г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1.	 Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 12.12.2019 г. № 76 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино на 2020 год» следующие изменения:

1.1.	Изложить третий абзац п. 1 в следующей редакции: «общий объем расходов местного бюджета в 
сумме 101 849,3 тыс. рублей».

1.2.	Изложить четвертый абзац п. 1 в следующей редакции: «дефицит местного бюджета в сумме 
12 433,4 тыс. рублей».

1.3.	Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год» изложить в 
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4.	Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 
Решению.

1.5.	Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 
год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

1.6.	Приложение № 7 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

2.	 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                         		  П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 31.07.2020 г. № 30

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО  
НА 2020 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912       2 193,5

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00     2 193,5

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07     2 193,5

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 912 01 07 0200000051   2 193,5

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 07 0200000051 100 1 118,1

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 07 0200000051 120 1 118,1

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 912 01 07 0200000051 200 1 075,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 0200000051 240 1 075,2

  Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 0200000051 800 0,2

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 0200000051 850 0,2

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930       3 544,3

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00     3 524,3

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 930 01 02     1 327,9

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 0020000011   1 327,9

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 02 0020000011 100 1 327,9

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 0020000011 120 1 327,9

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03     2 100,4

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 930 01 03 0020000022   152,3

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 0020000022 100 152,3

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 0020000022 120 152,3

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 0020000023   1 948,1

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 0020000023 100 851,9

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 0020000023 120 851,9

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 930 01 03 0020000023 200 1 091,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 0020000023 240 1 091,2

  Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 0020000023 800 5,0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 0020000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13     96,0

2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 0920000441   96,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

  Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 0920000441 800 96,0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 0920000441 850 96,0

2.2. ОБРАЗОВАНИЕ 930 07 00     20,0

2.2.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 930 07 05     20,0

2.2.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 930 07 05 4280000181   20,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 930 07 05 4280000181 200 20,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 07 05 4280000181 240 20,0

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964       96 111,5

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00     8 189,7

3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 964 01 04     7 938,8

3.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 964 01 04 0020000031   1 327,9

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 0020000031 100 1 327,9

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 0020000031 120 1 327,9

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 964 01 04 0020000032   5 743,9

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 0020000032 100 4 752,5

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 0020000032 120 4 752,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 0020000032 200 974,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 0020000032 240 974,3

  Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 0020000032 800 17,1

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 0020000032 850 17,1

3.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 00200G0850   867,0

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 00200G0850 100 798,7

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 00200G0850 120 798,7

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 00200G0850 200 68,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 00200G0850 240 68,3

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11     60,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 0700000061   60,0

  Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 0700000061 800 60,0

  Резервные средства 964 01 11 0700000061 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13    190,9

3.1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 964 01 13 0920000071   99,9

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 0920000071 200 99,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000071 240 99,9

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 964 01 13 0920000291   75,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 0920000291 200 60,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000291 240 60,2

  Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 0920000291 800 15,0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 0920000291 850 15,0

3.1.3.3. Осуществление защиты прав потребителей 964 01 13 0920000301   8,3

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 0920000301 200 8,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000301 240 8,3

3.1.3.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 09200G0100   7,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 09200G0100 200 7,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 09200G0100 240 7,5

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00     156,1

3.2.1 Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 964 03 09     50,3

3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 964 03 09 2190000091   50,3

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 09 2190000091 200 50,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 03 09 2190000091 240 50,3

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 964 03 14     105,8

3.2.2.1 Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 964 03 14 7950000501   13,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 7950000501 200 13,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 03 14 7950000501 240 13,5

3.2.2.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 964 03 14 7950000511   15,7

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 7950000511 200 15,7

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000511 240 15,7

3.2.2.3 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 7950000521   33,3

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 7950000521 200 33,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 03 14 7950000521 240 33,3

3.2.2.4 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 7950000531   33,3

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 7950000531 200 33,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 7950000531 240 33,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

3.2.2.5 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 964 03 14 7950000541   10,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 7950000541 200 10,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 03 14 7950000541 240 10,0

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00     33 217,7

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01     225,0

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые 964 04 01 5100000101   225,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 04 01 5100000101 200 225,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 04 01 5100000101 240 225,0

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09     32 928,5

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 3150000111   32 928,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 04 09 3150000111 200 32 928,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 04 09 3150000111 240 32 928,5

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12     64,2

3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования 964 04 12 7950000151   64,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 04 12 7950000151 200 64,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 12 7950000151 240 64,2

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00     17 152,0

3.4.1 Благоустройство 964 05 03     17 152,0

3.4.1.1 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов 
и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных 
дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для 
кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, 
на внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000134   2 887,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000134 200 2 887,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000134 240 2 887,0

3.4.1.2 Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая расположенных на них элементов 
благоустройства), защита зеленых насаждений на указанных территориях 964 05 03 6000000151   1 216,1

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000151 200 1 216,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 05 03 6000000151 240 1 216,1

3.4.1.3 Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 05 03 6000000152   1 910,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000152 200 1 910,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 05 03 6000000152 240 1 910,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

3.4.1.4 Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта 
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения 
санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 05 03 6000000153   2 208,4

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000153 200 2 208,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 05 03 6000000153 240 2 208,4

3.4.1.5 Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 964 05 03 6000000154   1 839,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000154 200 1 839,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 05 03 6000000154 240 1 839,6

3.4.1.6 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных 
территориях 964 05 03 6000000161   5 312,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000161 200 5 312,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 05 03 6000000161 240 5 312,2

3.4.1.7 Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым 
мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на 
внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000163   1 778,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 6000000163 200 1 778,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000163 240 1 778,2

3.5 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00     851,5

3.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05     89,0

3.5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 4280000181   89,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 05 4280000181 200 89,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 07 05 4280000181 240 89,0

3.5.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09     762,5

3.5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 4310000191   345,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 09 4310000191 200 345,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 4310000191 240 345,0

3.5.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 964 07 09 7950000491   417,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 09 7950000491 200 417,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 07 09 7950000491 240 417,5

3.6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00     15 862,9

3.6.1 Культура 964 08 01   15 862,9

3.6.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 964 08 01 0920000461   382,6

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 08 01 0920000461 100 382,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 0920000461 110 382,6

3.6.1.2 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 4500000201   12 345,4

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 4500000201 200 12 345,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 4500000201 240 12 345,4

3.6.1.3 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 964 08 01 4500000211   77,7

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 4500000211 200 77,7

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 08 01 4500000211 240 77,7

3.6.1.4 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 964 08 01 7950000561   3 057,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 7950000561 200 3 057,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 08 01 7950000561 240 3 057,2

3.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00     6 168,7

3.7.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01     251,7

3.7.1.1 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований к страховой пенсии по 
старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга 964 10 01 5050000231   251,7

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 5050000231 300 251,7

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 5050000231 310 251,7

3.7.2 Охрана семьи и детства 964 10 04     5 917,0

3.7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 51100G0860   3 707,7

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 51100G0860 300 3 707,7

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 51100G0860 310 3 707,7

3.7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 10 04 51100G0870   2 209,3

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 51100G0870 300 2 209,3

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 964 10 04 51100G0870 320 2 209,3

3.8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00    11 005,6

3.8.1 Массовый спорт 964 11 02     11 005,6

3.8.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 964 11 02 0920000461   10 017,4

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 11 02 0920000461 100 7 857,0

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 0920000461 110 7 857,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 11 02 0920000461 200 2 156,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 0920000461 240 2 156,9

  Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 0920000461 800 3,5

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 0920000461 850 3,5

3.8.1.2 Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 964 11 02 5120000241   988,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 11 02 5120000241 200 988,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 5120000241 240 988,2

3.9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00     3 507,3

3.9.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02    3 507,3

3.9.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 964 12 02 0920000461   1 640,8

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 12 02 0920000461 100 1 640,8

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 0920000461 110 1 640,8

3.9.1.2 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 4570000251   1 866,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 12 02 4570000251 200 1 866,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 964 12 02 4570000251 240 1 866,5

ИТОГО 101 849,3

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 31.07.2020 г. № 30

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2020 ГОД

Наименование статьи

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100     13 907,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 327,9

Глава муниципального образования 0102 0020000011   1 327,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 327,9

Расходынавыплатыперсоналугосударственных (муниципальных) органов 0102 0020000011 120 1 327,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местного самоуправления 0103     2 100,4

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020000022   152,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 152,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000022 120 152,3

Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 0103 0020000023   1 948,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 851,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000023 120 851,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000023 200 1 091,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000023 240 1 091,2

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104     7 938,8

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 0104 0020000031   1 327,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 327,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1 327,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 0020000032   5 743,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 4 752,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 4 752,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 974,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 240 974,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 17,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   867,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 798,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 798,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 68,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 68,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     2 193,5

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального 
образования 0107 0200000051   2 193,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 0200000051 100 1 118,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 0200000051 120 1 118,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 0200000051 200 1 075,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 0200000051 240 1 075,2

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200000051 800 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 0200000051 850 0,2

Резервные фонды 0111     60,0

Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061   60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 60,0

Резервные средства 0111 0700000061 870 60,0

Другие общегосударственные  вопросы 0113    286,9

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 0113 0920000071   99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000071 200 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000071 240 99,9

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 0113 0920000291   75,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000291 200 60,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000291 240 60,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000291 800 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000291 850 15,0

Осуществление защиты прав потребителей 0113 0920000301   8,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000301 200 8,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000301 240 8,3

Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0920000441   96,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000441 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000441 850 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100   7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 7,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     156,1

Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309     50,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000091   50,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000091 200 50,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000091 240 50,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314     105,8

Участие в организации и финансировании в осуществлении противодействия коррупции в 
пределах своих полномочий 0314 7950000501   13,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000501 200 13,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000501 240 13,5

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0314 7950000511   15,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000511 200 15,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000511 240 15,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования 0314 7950000521   33,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000521 200 33,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000521 240 33,3

Участие в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 0314 7950000531   33,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000531 200 33,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000531 240 33,3

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

0314 7950000541   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000541 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000541 240 10,0

Национальная экономика 0400     33 217,7

Общеэкономические вопросы 0401     225,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые

0401 5100000101   225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000101 200 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000101 240 225,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     32 928,5

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования 0409 3150000111   32 928,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3150000111 200 32 928,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3150000111 240 32 928,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     64,2

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 7950000151   64,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 7950000151 200 64,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 7950000151 240 64,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     17 152,0

Благоустройство 0503     17 152,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных 
для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 
внутриквартальных территориях

0503 6000000134   2 887,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000134 200 2 887,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000134 240 2 887,0

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защита 
зеленых насаждений на указанных территориях

0503 6000000151   1 216,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 200 1 216,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 240 1 216,1

Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

0503 6000000152   1 910,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000152 200 1 910,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000152 240 1 910,5

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 6000000153   2 208,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000153 200 2 208,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000153 240 2 208,4

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 6000000154   1 839,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000154 200 1 839,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000154 240 1 839,6

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 0503 6000000161   5 312,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 5 312,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 240 5 312,2

Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях

0503 6000000163   1 778,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000163 200 1 778,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000163 240 1 778,2

Образование 0700     871,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     109,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы

0705 4280000181   109,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 240 109,0

Другие вопросы в области образования 0709     762,5

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4310000191   345,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000191 200 345,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000191 240 345,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 0709 7950000491   417,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000491 200 417,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000491 240 417,5

Культура, кинематография 0800     15 862,9

Культура
0801   15 862,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

0801 0920000461   382,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 0920000461 100 382,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 09200 00461 110 382,6

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4500000201   12 345,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000201 200 12 345,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000201 240 12 345,4

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 0801 4500000211   77,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000211 200 77,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000211 240 77,7

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования 0801 7950000561   3 057,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7950000561 200 3 057,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7950000561 240 3 057,2

Социальная политика 1000     6 168,7

Пенсионное обеспечение 1001     251,7

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, пре-кращение 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231   251,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 251,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000231 310 251,7

Охрана семьи и детства 1004     5 917,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   3 707,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 3 707,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 3 707,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870   2 209,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 209,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 2 209,3

Физическая культура и спорт 1100    11 005,6

Массовый спорт 1102     11 005,6

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1102 0920000461   10 017,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1102 0920000461 100 7 857,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 0920000461 110 7 857,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 0920000461 200 2 156,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 0920000461 240 2 156,9

Иные бюджетные ассигнования 1102 0920000461 800 3,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 0920000461 850 3,5

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий

1102 5120000241   988,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000241 200 988,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000241 240 988,2

Средства массовой информации 1200     3 507,3

Периодическая печать и издательство 1202    3 507,3

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1202 0920000461   1 640,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1202 0920000461 100 1 640,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1202 0920000461 110 1 640,8

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

1202 4570000251   1 866,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 200 1 866,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 240 1 866,5

ИТОГО 101 849,3

Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 31.07.2020 г. № 30

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО  
НА 2020 ГОД

Код классификации 
источников  

финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование Сумма  
(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 12 433,4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 12 433,4

964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

-89 415,9

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

101 849,3

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 12 433,4

Приложение № 4

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 31.07.2020 г. № 30

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  
ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино  
на 2020 год

№ 
п/п Наименование ведомственной целевой программы Сумма  

(тыс. руб.)

1 Осуществление защиты прав потребителей 8,3

2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 50,3

3 Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 13,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

4 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 15,7

5 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 33,3

6 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 33,3

7 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 10,0

8 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые 225,0

9 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований, в соответствии с 
перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 32 928,5

10 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 64,2

11 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 17 152,0

12 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 345,0

13 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 417,5

14 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 12 345,4

15 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 77,7

16 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 3 057,2

17 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 988,2

18 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 1 866,5

ИТОГО 69 631,6

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИНОВ ПЕРЕД ПОТРЕБИТЕЛЯМИ

Ввиду не распространения коронавирусной инфекции многие потребители стали использовать интерент-
магазины для осуществления покупок не выходя из дома.

Согласно Закону РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» интернет-магазин,  официально 
именуется «агрегатор информации о товарах (услугах)» (далее - Закон),  обязан довести до сведения потребителя 
информацию о себе и изготовителе: фирменное наименование,  место нахождения (адрес), режим работы, 
государственный регистрационный номер записи о создании  юридического лица, фамилию, имя, отчество, 
государственный регистрационный номер записи  о государственной регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя. Закон устанавливает порядок возврата потребителю денежных средств за 
товар ненадлежащего качества, приобретенный в интернет-магазине.

Наряду с требованием о возврате суммы предоплаты потребитель направляет владельцу агрегатора 
подтверждение направления продавцу уведомления об отказе от исполнения договора купли-продажи.  
Если иное не предусмотрено условиями пользовательского или иного соглашения потребителя с владельцем 
агрегатора,  уведомление продавцу об отказе от исполнения договора купли-продажи может быть направлено 
владельцу агрегатора, который обязан направить его продавцу.  Отказать потребителю в возврате суммы 
предоплаты владелец агрегатора вправе только в случае получения от продавца подтверждения принятия 
потребителем товара при условии, что копия такого подтверждения была направлена владельцем агрегатора 
потребителю в течение 10 календарных дней со дня получения  владельцем агрегатора требования о возврате 
суммы предоплаты. 

В случае несогласия потребителя с представленными владельцем агрегатора доказательствами принятия 
потребителем товара  потребитель вправе требовать возврата суммы произведенной им предоплаты товара в 
судебном порядке. 

Закон обязывает операторов интернет-торговли размещать информацию о себе (наименование, 

ЗАЩИТА ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

ПРИРОДООХРАННАЯ ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

местонахождение, ОГРН),  агрегатор обязан довести информацию о товаре (услуге) без искажения в том виде, 
как ее предоставил продавец (исполнитель). 

Также закон определил ответственность агрегатора за искажение информации о товаре и за недоведение 
информации о продавце и закрепил его обязанность по возврату предоплаты в случае поступления 
обоснованного заявления потребителя. 

Рыбалка в удовольствие
Порядок любительского рыболовства регулируется Федеральным законом «О любительском рыболовстве 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Правилами 
рыболовства для Западного рыбохозяйственного бассейна.

Под любительским рыболовством понимается добыча водных биоресурсов с целью удовлетворения личных 
потребностей гражданина (не для продажи), орудиями и способами лова, не запрещенными действующим 
законодательством.

Любительское рыболовство запрещено:
- в местах нереста или на миграционных путях к ним;
- на особо охраняемых природных территориях;
- в Финском заливе:
- с 20.05 по 30.06 – судака и леща;
- в любое время ‑ лосося атлантического (семги), осетра атлантического и кумжи (форели).
В водных объектах рыбохозяйственного значения Санкт-Петербурга запрещен вылов:
- в реках – от распаления льда до 20 мая – щуки;
- в остальных водных объектах рыбохозяйственного значения – от распаления льда до 31 мая – щуки;
- от распаления льда до 15 июня – судака, леща и хариуса.
Вылов рыбы запрещен с применением:
- самоходного транспортного плавающего средства;
- взрывчатых или химических веществ, электротока и других орудий или способов массового истребления 

рыбы;
- сетных отцеживающих и объячеивающих орудий всех типов;
- ловушек всех типов;
- всех пассивных орудий добычи в местах обитания лососевых видов рыб;
- любых удочек и спиннинговых снастей с общим количеством крючков более 10 штук на орудиях добычи у 

гражданина;
- тралящих и драгирующих орудий добычи;
- острог и капканов;
- огнестрельного и пневматического оружия, за исключением ружей и пистолетов, применяемых для 

подводной охоты.
Также запрещенными способами ловли являются:
- способом багрения (на подсечку);
- с использованием осветительных приборов и фонарей с поверхности и в толще воды с захода до восхода 

солнца;
- при помощи устройств частично или полностью перекрывающих русло водных объектов рыбохозяйственного 

значения и препятствующих свободному перемещению рыбы;
- переметами с количеством крючков более 20 штук на орудиях добычи;
- кружками и жерлицами с общим количеством крючков более 10 штук на орудиях добычи;
- троллинг с применением паруса и мотора при числе приманок более двух.
Кроме того, запрещена подводная добыча рыбы:
- в местах массового отдыха граждан;
- с использованием индивидуальных электронных средств обнаружения водных биологических ресурсов под 

водой;
- с использованием аквалангов и других автономных дыхательных аппаратов;
- с применением орудий, используемых для подводной добычи  водных биологических ресурсов, над 

поверхностью водных объектов.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 04.08.2020 г. в 09:00
Выход в свет: 04.08.2020 в 15:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 14
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

За незаконную добычу водных биологических ресурсов предусмотрена административная ответственность, в 
соответствии с которой штраф для граждан составляет от 2 до 5 тыс. руб., а также уголовная ответственность ‑ 
максимальным наказанием является лишение свободы на срок до 2 лет.

В случае выявления указанных нарушений необходимо обращаться в органы полиции, Северо-Западное 
территориальное управление Росрыболовства и в Комитет по природопользованию, охране окружающей среды 
и обеспечению экологической безопасности Санкт-Петербурга, если нарушение произошло на территории 
особо охраняемой природной территории.

МАТЕРИАЛЫ РОСРЕЕСТРА

Вы спрашивали: профилактика коррупционных правонарушений 

Что может являться предметом взятки?
Предметом взятки или коммерческого подкупа наряду с деньгами, ценными бумагами и иным имуществом 

могут быть выгоды или услуги имущественного характера, оказываемые безвозмездно, но подлежащие оплате 
(предоставление туристических путевок, ремонт квартиры, строительство дачи и т.п.). Под незаконным оказа-
нием услуг имущественного характера следует понимать предоставление должностному лицу в качестве взятки 
любых имущественных выгод, в том числе освобождение его от имущественных обязательств (например, пре-
доставление кредита с заниженной процентной ставкой за пользование им, бесплатные либо по заниженной 
стоимости предоставление туристических путевок, ремонт квартиры, строительство дачи, передача имущества, 
в частности автотранспорта, для его временного использования, прощение долга или исполнение обязательств 
перед другими лицами). 

Какие действия можно считать вымогательством взятки?
Под вымогательством взятки следует понимать не только требование должностного лица или лица, выпол-

няющего управленческие функции в коммерческой или иной организации, дать взятку либо передать незакон-
ное вознаграждение при коммерческом подкупе, сопряженное с угрозой совершить действия (бездействие), 
которые могут причинить вред законным интересам лица, но и заведомое создание условий, при которых лицо 
вынуждено передать вышеуказанные предметы с целью предотвращения вредных последствий для своих пра-
воохраняемых интересов. 

Может ли посредник во взяточничестве быть привлечен к уголовной ответственности?
Да, может. Взятка может быть получена и дана через посредника (третье лицо). Посредником во взяточни-

честве является лицо, которое непосредственно получает или передает определенные ценности, заменяя тем 
самым взяткополучателя или взяткодателя. Действия посредника могут характеризоваться отсутствием личной 
заинтересованности и личной инициативы. Уголовная ответственность посредника во взяточничестве (соучаст-
ника деяния) в зависимости от конкретных обстоятельств по делу и его роли в даче или получении взятки насту-
пает лишь в случаях, предусмотренных ст. 33 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Если же третье лицо (посредник) получает от кого-либо деньги или иные ценности якобы для передачи их 
должностному лицу в качестве взятки, но заведомо решает присвоить их, то содеянное им деяние квалифици-
руется как мошенничество. Действия владельца ценностей (взяткодателя) в таком случае относятся к категории 
«покушение на дачу взятки».

Предусмотрена ли законодательством ответственность за ложное сообщение о факте совершения 
должностным лицом коррупционного правонарушения?

Лицо, сообщившее заведомо ложные сведения, порочащие честь и достоинство другого лица или подрыва-
ющие его репутацию может быть привлечено к уголовной ответственности по статье 129 «Клевета» Уголовного 
Кодекса Российской Федерации.

Справка!
О фактах несоблюдения гражданскими служащими ограничений и запретов, установленных законодатель-

ством, а также о фактах коррупционных проявлений в действиях гражданских служащих и фактах конфлик-
та интересов в действиях (бездействии) гражданских служащих Управления, можно сообщить по «телефону 
доверия» (812) 654-64-35, который функционирует в круглосуточном автоматическом режиме работы и ос-
нащен системой записи поступающих обращений.


